
    Pohjois-Karjalan lintutieteellinen yhdistys r.y. 

TOIMINTAKERTOMUS  vuodelta 2025 

1. Hallitus   Puheenjohtajana jatkoi kolmatta kautta Anniina Kontiokorpi. Muut hallituksen 
toimihenkilöt: varapuheenjohtaja Elias Kaasinen, rahastonhoitaja Hannu Lehtoranta ja 
sihteerin tehtävät jaettiin siten, että Mikko Hiltunen vastasi nettisivujen ylläpidosta ja 
uutiskirjeen laadinnasta ja Päivi Sissonen toimi kokousten sihteerinä. Hallituksen jäsenenä 
toimi Toni Nurmi ja varajäsenenä Janne Leppänen.  
Hallitus kokoontui 2 kertaa (27.2.2025 ja 14.4.2025). Lisäksi hallitus kävi keskusteluja 
hallitusasioiden valmistelussa sähköpostiviesteillä ja puhelimella. 

2.Toiminta 

2.1 Kokoukset ja kokoontumiset    Sääntöjen mukaisesti pidettiin yksi vuosikokous. Se pidettiin 
hybridikokouksena 19.3.2025. Kokousaineistot olivat etukäteen jäsenistölle esillä kotisivuilla. 
 
2.2  Tapahtumat 

25.12.2024-11.2.2025 Taajamalintulaskennat maaseututaajamissa 

25.1. Pihabongaustapahtuma Kuhasalon ruokinnalla Joensuussa (n. 20 osallistujaa) 

25-26.1. Pihabongaus. P-K:ssa osallistui 797 pihaa (lajeja 52). 

22.2. Talvinen luontoretki Kuhasalossa yhdessä JSLY:n kanssa 

9.3. Petolintuharrastajien kokoontuminen. Pesätarkastusten suunnittelua. 

21.4. Lintutornipäivystys Rääkkylän Oravilahdella (n. 10 osallistujaa) 

22.4. Lieksan lintuilta, pääaiheena Tiira ja Lintuatlas (n. 60 osallistujaa) 

23.4. Nurmeksen lintuilta, pääaiheena Tiira ja Lintuatlas. Illan tuloksena syntyi WA-ryhmä, joka 
toivottavasti etenee paikalliskerhoksi (12 osallistujaa) 

26.4. Foto-Fennican pop up -optiikkaesittely Jokiasemalla Joensuussa 

3.5. Tornien taistoon osallistui neljä yhdistystornina, joissa oli valmius vierailijoihin (Juuka 2, 
Polvijärvi, Rääkkylä). Osallistujina yhteensä 14 tornia. Tohmajärvi Hopeakallio sai 94 lajia. 

3.-4.5 Bongaa päivä pihalla -tapahtuma (245 pihaa Pohjois-Karjalassa). Eniten lajeja nähtiin 
kiteeläisellä (52) ja juukalaisella pihalla (49). 

8.5. Lintutorni-ilta Joensuun Noljakassa Höytiäisen kanavan suistolla 



20.5. Rautavaaran lintuilta, pääaiheena Lintuatlaksen toteuttaminen rajaruuduilla (12 
osallistujaa) 

27.5. Juuan lintuilta, lintuharrastus, Tiira ja Lintuatlas (n. 60 osallistujaa) 

29.5. Pohjois-Karjalan ekoralli (9 osallistujaa) 

7.6. Yölaulajapyöräily Reijolassa (n. 10 osallistujaa) 

18.6. Joensuun seurakunnan kesäkahvit. Luomakunnan ihmeelliset ilontuojat, Pohjois-Karjalan 
lintutieteellisen yhdistys (n. 20 osallistujaa) 

28.-29.6. Yhdistyksen yhteinen Lintuatlasretki Ilomantsin ja Lieksan huonosti tutkituille 
ruuduille. 

2.9. Riverian talouspalveluiden TYHY-retken opastus (n. 8 osallistujaa) 

14.9. Avoimet ovet lintuasemalla (n. 20 osallistujaa) 

20.9. Pohjois-Karjalan syyslinturalli (11 joukkuetta, 31 henkilöä) 

27.9. Hanhi-ilta Rääkkylän Oravinlahden lintutornilla.  

4.10. Muutonseurantaa Vuoniemessä osana EuroBirdWatchia. 

4.12. Vuoden 2026 suunnittelupalaveri jäsenistölle (4 osallistujaa) 

25.12. Taajamalaskennat käynnistyivät Joensuun kaupunkialueella ja jatkuvat helmikuulle 
2026. Työryhmässä: Hannu Kauhanen, Jari Kontiokorpi, Jani Varis. 

Enon kerho jatkoi erittäin aktiivista toimintaansa. Lintukerhon kokoontumisia oli 13 (233 
osallistumista). Tutustumisen arvoinen toimintaraportti liitteenä. 

Poltsin lintujen ystävät: Uskomattoman aktiivista toimintaa. Tapahtumia, retkiä, talkoita, 
yleisötapahtumia yms kirjattu peräti 30 kpl. Katsomisen arvoinen raportti toiminnasta liitteenä. 

Juuan lintuharrastajat:  JLH on toiminut PKLTY:n alaosastona vuodesta 1979 lähtien. JLH 
käynnisti rekisteröinnin purkamisen ja alkaa toimia lintukerhona. Merkittävin tapahtuma oli 
yleisölle pidetty lintuilta (n. 60 osallistujaa).  

PKLTY:n nuorisoryhmä toteutti uudelleen organisoitumisen loppuvuodesta (yhteyshenkilö: 
aaronlempinen@hotmail.com)  

2.3.  Julkaisu- ja tiedotustoiminta    Yhdistyksen lehti Siipirikko ilmestyi yhtenä numerona. 
Päätoimittajana toimi Jenna-Marie Laine. WWW-sivuston hoitajana toimi Mikko Hiltunen ja 
Facebook-ryhmän hoitajana Antti Saarelainen ja Anniina Kontiokorpi. Facebook sivuilla oli yli 1 
500 seuraajaa. Yhdistyksellä on myös Instagram-tili, jolla on noin 250 seuraajaa. Www- 

mailto:aaronlempinen@hotmail.com


sivuston merkitys yhdistyksen toiminnan päämäärien edistämisessä ja tiedon välittämisessä on 
tärkeässä roolissa.  

Yhdistyksen Uutiskirjeitä lähetettiin 5. Lintukeskusteluille ja osin tiedotuksen kanavana 
käytettiin pk_lintulista@googlegroups.com. Ylläpitäjänä toimi Anniina Kontiokorpi 
(ilmoittautuminen hänelle). Whatsapp-ryhmät: PK-linnut lintuhavainnoille (liittyminen Jani 
Varis) ja PK-lintuturinat vapaalle keskustelulle (liittyminen Anniina Kontiokorpi) sekä 
Retkiseuraa (liittyminen Anniina Kontiokorpi).  

Lintuasioissa yhdistys oli monia kertoja esillä Yle Joensuun haastatteluissa (mm ). Myös 
maakuntalehti Karjalaisessa yhdistyksen lintuasiat olivat esillä. Lisäksi lintuasioista kirjoitetaan 
paikallislehtiin säännöllisesti (mm. Vaarojen Sanomat/Hannu Lehtoranta). Yhdistyksen 
tapahtumista tiedotettiin BirdLife lehdessä, uutiskirjeissä, lintulistalla, kotisivuilla, 
WhatsAppissa, Facebookissa ja Instagramissa. Ilomantsin sääksikamera oli toiminnassa 
seitsemättä vuotta ja sillä on Youtubessa yli 2 700 seuraajaa. Koostevideoita julkaistiin 
kaikkiaan 15 kappaletta. Viime kesän videoita on katsottu kaikkiaan lähes 20 000 kertaa. 

2.4.  Höytiäisen kanavan lintuasema 2025 

Tarkempi raportti aseman toiminnasta liitteenä. 

2.5.  Lintujensuojelu     Yhdistys osallistui BirdLife Suomen, Luomuksen ja Metsähallituksen  
uhanalaisten ja vähälukuisten lajien seurantatutkimuksiin. Linnustonsuojelun edistämiseksi 
yhdistys teki yhteistyötä eri tahojen kanssa. Suojelupainotteista toimintaa tehtiin viranomais-, 
kunta- ja paikallistasolla ja yksittäisten lintu- ja luontoharrastajien keskuudessa. TIIRA- 
havaintoaineistoa hyödynnettiin linnustonsuojelua edistävissä yhteyksissä. Yhdistyksellä ei ole 
tällä hetkellä erillistä suojeluvastaavaa ja ajankäyttö suojeluasioihin esim. lausuntoihin on 
supistunut. Suojelutoimikuntaa on pyritty perustamaan, mutta siihen ei ole löytynyt vielä 
riittävästi vapaaehtoisia. Osallistuimme kaavahankkeisiin luovuttamalla havaintoaineistoa 
alueen luonnonsuojeluyhdistyksille. Yhdistys osallistui muun muassa Peab Industri Oy:n maa-
aineslupahakemuksesta tehtyyn yhteiseen valitukseen HAO:lle.  

Laskentavastaavana toimi Jari Kontiokorpi. Laskennoissa toteutettiin talvilintu-, linja- ja 
vesilintulaskentoja. Mittava työpanos tehtiin maaseututaajamien talvilintulaskennoissa 
(työryhmä Hannu Kauhanen, Jari Kontiokorpi, Jani Varis).  

Vuoden 2025 lintu oli huuhkaja ja vastaavana toimi Hannu Lehtoranta. 

Pönttöjen myynti jatkui mittavana muutamien yksityisten pönttörakentajien avulla (etenkin 
Poltsin lintukerho). Toritapahtumaa tai talkoita ei järjestetty. Lisäksi yhdistys osallistui BirdLife 
Suomen lahjapönttöjen rakentamiseen pääosin vuonna 2024, mutta myös alkuvuodesta 2025.  

Petolintujen pesäseuranta jatkui. Hakkuutilanteisiin annettiin muutamia ohjeistuksia. 
Luomuksen kautta pesätietoja saadaan siirtymään metsänomistajien käyttämään Metsään.fi 
palveluun. Tiedotukseen liittyvien parannusten kehittely jatkuu edelleen.Yhteistyötä 
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Tornatorin kanssa käynnisteltiin.  Joensuun kaupungin kanssa on käyty keskustelua lintujen 
huomioimisesta kaupungin metsien käytössä. HL on toiminut Sääksisäätiön haukka- ja 
pöllötyöryhmässä.  Yhdistyksen jäsenillä on merkittävä määrä pöllön- ja tuulihaukan pönttöjä, 
muita pöntötyksiä sekä isojen haukkojen tekopesiä.  

Risto Juvaste organisoi lintujen talviruokintaan merkittävän määrän talipötköjä, 
auringonkukkaa ja pähkinää. PKLTY osallistui valkoselkätikka-ruokintojen läskihankinnan ja 
pakastimen kustannuksiin. Osan kustannuksista maksavat ruokintoja ylläpitävät 
tikkarengastajat ja -harrastajat.  

Liperin Hepolahden kunnostushanketta toteuttivat edelleen Asmo ja Sami Raimoaho. 
Jatkohanke sai ELY-keskukselta rahoituksen vesien- ja merenhoidon sekä 
vesistötoimenpiteiden toteuttamisen rahoitusohjelmasta ajanjaksolle 01.12.2024 - 15.10.2027 
(päätös 16.4.2025). 

Keski-Karjalan hanhityöryhmässä toimi Tuomo Eronen ja Joensuun seudun hanhityöryhmässä 
Hannu Lehtoranta. Metso- ja HELMI-yhteistyöryhmässä toimi Janne Leppänen. 

MAALI-alueiden päivitys- ja täydennystarpeista tehtiin alustava kartoitus. Varsinainen päivitys 
työ vuosina 2026-2027.  

Yhdistys omistaa kaksi lintutornia: Kolosseumin Höytiäisen kanavan suistolla ja Eihvelin 
Rääkkylän Vuoniemessä, joka suljettiin alkukeväästä 2025 käytöltä huonokuntoisena. Tornille 
toteutettiin kuntokatselmus, jonka perusteella se on edelleen korjattavissa, mutta toistaiseksi 
kustannukset ovat tulleet kunnostamisen esteeksi. Selvitystyötä jatketaan.  

Yhteistyötä Joensuun seudun eläinsuojeluyhdistyksen kanssa loukkaantuneiden 
luonnonvaraisten lintujen osalta jatkettiin. Lisäksi pelastuslaitokselle koottiin tiedot PKLTYn 
ylläpitämistä lintujen hoitopaikoista.  

2.6.  Arkistot ja lintuhavaintojen keruu Vuodesta 2007 lähtien yhdistyksen lintuhavaintojen 
keruu ja arkistointi on tapahtunut Tiira- havaintojärjestelmään.  Lisäksi arkistoitavia havaintoja 
kerätään erikseen petolintujen pesinnästä. PKLTY:n petolintuarkistoon pesintään liittyviä 
havaintoja on kerätty aktiivisesti vuodesta 1982 lähtien (ylläpitäjänä Hannu Lehtoranta). 
Petolintujen pesien tietoja tallennetaan Helsingin Yliopiston Rengastustoimiston järjestelmään 
(pesintävuodesta 2012 alkaen). Heinävesi liitettiin vuoden 2021 alusta Pohjois-Karjalan 
maakuntaan. PKLTY:n sääntöjen mukaan yhdistyksen toimialue on Pohjois-Karjala, joten 
Heinävesi kuuluu PKLTY:n toiminta-alueeseen. Päällekkäisyys Orioluksen kanssa on olemassa, 
mutta toistaiseksi Heinäveden havaintoaineiston omistaa Oriolus. 

Alueellisia harvinaisuushavaintoja tarkasti ja arkistoi ARK (Pj. Ari Latja, jäsenet Harri 
Kontkanen, Ari Parviainen).  



Tiiraan P-K:sta tallennettiin 69 600 havaintoa lähes 6 milj. yksilöstä (v.2024  61 300 hav/5,5 
milj.yks.). Lisäksi osa harrastajista tallensi lintuatlashavaintoja Laji.fi kautta. P-K:n 
Tiirahavaintojen määrä on yli 1 milj. havaintoa 91 miljoonasta yksilöstä. 

PKLTY:n yhdistyskäyttäjinä toimivat Jari Kontiokorpi, Harri Kontkanen, Hannu Lehtoranta, 
Janne Leppänen, Tuomo Eronen ja Lassi Vänskä sekä pääyhdistyskäyttäjänä Jani Varis. 
Yhdistyskäyttäjät seuraavat havaintoaineiston laatua ja tekevät siinä tarvittavia tarkistuksia, 
yhdistämisiä ja poistoja. Yhdistyskäyttäjät päivittivät havaintojen salautumismäärityksiä ja 
mielenkiintoisuusrajoja. 

Yhdistyksen hallitus on harkintansa mukaan luovuttanut havaintoarkistojen tietoja sopiviksi 
katsomiinsa tarkoituksiin. 

   

2.7. Kirjasto Yhdistyksen kirjastoa on sijoitettuna yliopistolle (Natura-talo, atk-luokka). 
Lintulehtivaihdon myötä yhdistykselle saapuu valtaosa maamme lintulehdistä. Uusimmat 
lehdet tulevat puheenjohtajalle. Joensuun pääkirjaston kanssa selvitettiin mahdollisuutta 
lintulehtivaihtoon sitä kautta, mutta toistaiseksi sopivaa toimintatapaa tähän ei löydetty.  

2.8.  Retket ja retkikummitoiminta   Yhdistyksen retkikummeina toimivat Hannu Lehtoranta, 
Jani Varis, Tuomas Joronen, Tapio Piipponen ja Henrik Rantanen. (Pihabongaus, Tornien taisto, 
EuoBirdWatch-tapahtuma, tornipäivystykset ja tietenkin Enon ja Poltsin kerhojen aktiivinen 
toiminta). 

3.  Talous    Tilivuoden tulos oli ylijäämäinen 5921,59 €. Yhdistyksen oma pääoma vuoden 
lopussa oli 35 715,58 €. Jäsenmaksu oli 28 €, opiskelijoilta 23 € ja perhejäseniltä 5 €. 
Jäsenmäärä oli vuoden 2025 lopussa 323, joista 17 perhejäsentä. Jäsenmaksusta 14 € jäseneltä 
menee BirdLife Suomelle. 

Toiminnantarkastajina toimivat Auli Patjas ja Reijo Sipilä, varalla Harri Kontkanen ja Jyri Pötry. 

4.  Yhteydet muihin yhdistyksiin  Yhdistyksen edustajina BirdLife Suomen edustajistossa 
toimivat Anniina Kontiokorpi, Jani Varis, Tuomo Eronen ja Rose Aaltonen. Kevätkokous 
pidettiin Kuopiossa 22.-23.3. hybridikokouksena. Syyskokous pidettiin Vantaalla 22.-23.11. 
Kolme edustajaa osallistui molempiin kokouksiin. Hannu Lehtoranta toimi toista kautta BirdLife 
Suomen hallituksessa. Yhteistyötä tehtiin muun muassa Pohjois-Karjalan luonnonsuojelupiirin, 
Joensuun seudun luonnonystävien ja Keski-Karjalan luonto ry:n kanssa.  

Yhdistys on ollut mukana Vaara-Kirjastojen Ympäristöhuolesta vaikuttavaan toimintaan -
hankkeessa, jossa on suunniteltu kirjastojen ja ympäristöyhdistysten yhteistyön vahvistamista 
sekä tapahtumia vuodelle 2026.  

5.  Palkitsemiset       



Vuoden 2024 Positiivisena lintutekona palkittiin Risto Juvasteen toiminta selkälokkien 
suojelutyössä ja talvilintujen ruokamyynnissä.  

Tapio Piipponen valittiin BirdLife Suomen toimesta vuoden 2025 retkikummiksi.  

Tämä toimintakertomus hyväksyttiin yhdistyksen sääntömääräisessä vuosikokouksessa 
15.2.2026. 


